Codice A1003B

D.D. 15 giugno 2017, n. 98

Trasferimento e relativo inquadramento presso la Regione Piemonte, ai sensi dell'art. 30, D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. e dell'art. 19 del D.Lgs 175/2016 del signor Giovanni Borgarello.

Vista la deliberazione n. 1-5091 del 25.5.2017 con la quale la Giunta regionale ha richiesto al curatore fallimentare la prosecuzione, dal 15 maggio 2017 al 16 giugno 2017, dell'attività della Società Pracatinat già avviata, al fine di non recare pregiudizio agli utenti che già hanno fatto affidamento sui servizi prenotati;

vista la deliberazione n. 2-5092 del 25.5.2017 con la quale la Giunta regionale ha deciso di procedere alla conservazione e valorizzazione del patrimonio di competenze ed esperienze in materia di educazione ambientale maturate dal personale della Società Pracatinat Scpa, per perseguire in proprio mediante le strutture organizzative regionali le finalità educative, mediante il trasferimento nei ruoli regionali, presso la Direzione Coesione sociale, Settore Politiche dell'istruzione, di una unità con competenze educativo-ambientali proveniente dalla Società stessa e già dipendente di amministrazione pubblica a tempo indeterminato assunta con concorso pubblico;

vista la richiesta presentata dal signor Giovanni Borgarello (nato il 7.9.1958), dipendente della Società Pracatinat, livello Quadro A, al fine di ottenere il trasferimento presso l'Amministrazione regionale;

vista la documentazione trasmessa in ordine al trasferimento del signor Giovanni Borgarello;

rilevato che sia la qualifica posseduta dal dipendente al momento della trasformazione del Consorzio per la Gestione del Centro di Soggiorno Pracatinat in Società Pracatinat (decorrenza 1.1.1998), sia il livello Quadro A del CCNL Turismo, attualmente rivestito corrispondono alla categoria D del sistema di classificazione del personale non dirigente del Comparto Regioni-Autonomie locali;

richiamato il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i. e visto, in particolare, l'art. 30, comma 1 inerente il passaggio diretto di dipendenti;

vista la deliberazione n. 23-4904 del 20.4.2017 con la quale, nel rideterminare la dotazione organica del ruolo della Giunta regionale si dà atto che sarà predisposto apposito piano occupazionale per il personale delle categorie, sulla base delle risorse assunzionali disponibili e in coerenza con le risorse finanziarie stanziate sul bilancio regionale;

dato atto che nella pianificazione della spesa di cui alla DGR n. 23-4904 del 20.4.2017, sussistono le risorse per far fronte al trasferimento;

accertato che nella dotazione organica vi è posto libero di categoria corrispondente a quella rivestita dal signor Giovanni Borgarello presso la Società Pracatinat;

ritenuto, pertanto, di trasferire alla Regione Piemonte, a norma dell'art. 30 del D.Lgs 165/2001 e dell'art. 19, comma 8, del D.Lgs 175/2016 il signor Giovanni Borgarello a decorrere dalla data che sarà determinata nel contratto individuale di lavoro;

dato atto che al signor Giovanni Borgarello dipendente della Società Pracatinat, alla data odierna viene corrisposto il trattamento economico annuo lordo, rapportato alle 36 ore lavorative settimanali del CCNL Regioni-Autonomie locali, di Euro 35.173,40;

ritenuto di attribuire al signor Giovanni Borgarello la categoria D – posizione economica D1, attribuendo ed applicando al predetto in attuazione dell'accordo relativo al CCNL Regioni-Autonomie locali del quadriennio normativo 2006-2009 e biennio economico 2008-2009, il trattamento economico di cui alla scheda allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale. Le variazioni del trattamento accessorio teorico, non legate alla valutazione della performance, saranno compensate con la rideterminazione dell'importo dell'assegno ad personam riassorbibile quantificato con la presente determinazione;

dato, altresì, atto che gli oneri conseguenti sono compresi tra gli impegni assunti sui competenti capitoli del bilancio di previsione finanziario 2017-2019;

ritenuto, inoltre, di attribuire al signor Giovanni Borgarello il profilo professionale di Istruttore addetto ad attività amministrative, funzionali e contabili (codice 703);

effettuata la comunicazione alle Organizzazioni Sindacali;

attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

tutto ciò premesso;

IL DIRETTORE

Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001;

visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i;

vista la L.R. 6/2017;

visti gli artt. 17 e 18 della L.R. 23/2008;

vista la D.G.R. n. 5-4886 del 20.4.2017;

determina

- di trasferire alla Regione Piemonte, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs 165/2001 e dell'art. 19, comma 8, del D.Lgs 175/2016, con decorrenza dalla data che sarà determinata nel contratto individuale di lavoro, il signor Giovanni Borgarello (nato il 7.9.1958), dipendente della Società Pracatinat, in liquidazione, inquadrato nel livello Quadro A;
- di attribuire, ai sensi dei CCNL relativi al comparto Regioni-Autonomie locali del personale non dirigenziale, al signor Giovanni Borgarello con la stessa decorrenza la categoria D posizione economica D1;
- di attribuire, conseguentemente, sempre a decorrere dalla stessa data, il trattamento economico di cui alla scheda allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale. Le variazioni del trattamento accessorio teorico, non legate alla valutazione

della performance, saranno compensate con la rideterminazione dell'importo dell'assegno ad personam riassorbibile quantificato con la presente determinazione;

- di dare atto che gli oneri conseguenti sono compresi tra gli impegni assunti sui competenti capitoli del bilancio di previsione finanziario 2017-2019;
- di assegnare il signor Giovanni Borgarello alla Direzione Coesione sociale (Settore Politiche dell'istruzione);
- di attribuire al signor Giovanni Borgarello il profilo professionale di Istruttore addetto ad attività amministrative, funzionali e contabili (codice 703);

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della 1.r. 22/2010.

La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs 33/2013.

IL DIRETTORE REGIONALE Dott. Michele PETRELLI